Сагайский
вестник
Печатное издание органа местного самоуправления
Сагайского сельсовета

18.01.2024                                     с. Сагайское                                  № 2 (478)

АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024                                                  с. Сагайское                                          № 2–П

  Об утверждении предельного тарифа
по доставке твердого топлива от мест
складирования до населения на 2024 год

 В соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить предельный тариф по доставке твердого топлива (уголь, дрова) от мест складирования до населения, для начисления мер социальной поддержки федеральным и региональным льготникам и субсидий с учетом доходов граждан, по муниципальному образованию «Сагайский сельсовет» в сумме 30,28 на т/км (согласно приложения № 1).
Расстояние от места складирования до населения 7 км.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом издании «Сагайский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

 Глава Сагайского сельсовета                                                    Н.А. Буланцев

Приложение № 1 к
постановлению № 2-П от  17.01.2024

Расчет стоимости тарифа (1 тонна/км)
по доставке твердого топлива населению автомобильным транспортом
от с.Каратузское до с.Сагайское  и  по муниципальному образованию
«Сагайский сельсовет»

1.Доставка  -автомобиль ГАЗ- 53 (самосвал бензиновый )
Группа дорог  - 2
Средняя скорость –  30 км/час.
Количество рабочих дней в год – 248
Годовая норма рабочих часов 1979 час.
Среднемесячная норма рабочих часов -144,3 час
Класс груза: 1 класс (коэффициент 1,0)
Грузоподъемность с учетом класса груза – 4 тонны
Среднегодовой пробег автомобиля  (к-во дворов 190  х 14 км х  2 рейса) =  5320
Восстановительная стоимость автомобиля -470000
Плановый объем тонно-километров: 2660 км  (в один конец с грузом  )  х 4 т   10640 т/км.
2.Фонд оплаты труда
Ставка рабочего 1 разряда - 4053,00
Межразрядный коэффициент -1,35
Районный коэффициент -60 %
Коэффициент фонда премирования - 40%
Резерв отпусков 1,117
Часовая ставка-  4053 х 1,35 х 1,6 х 1,4 х 1,117  =  13690,25 : 144,3 = 94,87
Часы работы 5320 км: 30км /час =  177,3 х 94,87 =  16804руб. 49коп.
3.Начисления на зарплату.
16804,49  Х 30,2 %  = 5074 руб 95 коп
4.Аммортизационные отчисления
470000 х 1,191: 100 = 5597,50 х12 м-цев = 67172,40
67172,40: 350000 х 5320 км = 1021 руб 02 коп
5.Расход ГСМ с  грузом
 (зимняя  + летняя )бензин А-92
зимняя 28 л х 1,15 х 5,5 мес. =  177
летняя 28 л х 6,5 мес.             =  182
  359 л: 12 м-цев  = 29,9 л х 48,50 = 1450,15:100 км + (2,2 х48,50 =106,7) :100 =15,70х 2660 км = 41793 руб 92коп
6.Расход ГСМ без груза
(зимняя  + летняя )бензин А-92
(зимняя 0,25 л х 1,15 х5,5 м-цев = 1,595)+(летняя 0,25 л х6,5  = 1,625)= 3,2 : 12 м-цев = 0,27   0,27л х 48,50 = 13,09 х 2660 = 34832 руб 7 коп
7.Расход масел    (10% от стоимости ГСМ )
(41793,92+34832,7) =  76626,62 х 10% = 7662руб 6 коп.
8.Вспомогательные материалы:   5% от стоимости ГСМ  и масел
41793,92+34832,7 = (76626,62 +7662,6)  х 5% = 4214 руб 46 коп
9.Запасные части:  20% от стоимости ГСМ и масел
76626,62+7662,6 = 84289,22 х 20 % = 16857руб 84коп
10. Норма затрат  на текущий ремонт и тех.обслуживание:
27 % от вспомогательных материалов и запасных частей
4214,46+16857,84 = 21072,3 х 27% = 5689 руб 52 коп
11. Износ резины
10% х (6 колес х 2900,00) : 1000 км х 5320 км = 9256 руб 8 коп
ФОТ           30,2%         аммор      ГСМ с груз   ГСМ без груз
ИТОГО ЗАТРАТ: 16804,49 + 5074,95+ 1021,02 +9256,80 +  41793,92 +
Масла  вспом мат  з.частитек.рем    резина
34832,7+7662,6 + 16857,84+5689,52+214,46=
____________________________________________________
                          143208 руб 3 коп
12.Рентабельность
143908,3 х 12% = 17184 руб 99 коп
Всего затрат:
143908,3 +17184997  = 161093 руб 29 коп
СТОИМОСТЬ 1 т/км: 161093,29 : 5320 = 30руб 28 коп

АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.01.2024                                             с. Сагайское                                             № 3-П
О внесении изменений  в  постановление администрации Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края № 54-П от 07.07.2017 «Об утверждении Положения об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету в администрации Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края»
В целях приведения в соответствии  Закону края от 29 октября 2009 года № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» по увеличению оплаты труда работников бюджетной сферы края в 2024 году, руководствуясь статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей 30  Устава  Сагайского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению администрации Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края № 54-П от 07.07.2017 «Об утверждении Положения об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету в администрации Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подраздел 3 «Выплаты стимулирующего характера»  раздела II «Порядок и условия оплаты труда»  дополнить пунктом  3.3. и подпунктами 3.3.1. и 3.3.2,  следующего содержания:
         «3.3.    Специальная краевая выплата».
         «3.3.1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работников. Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей. Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
 На специальную краевую выплату начисляется районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям с особыми климатическими условиями.
         Специальную краевую выплату начисляется в абсолютном размере вне зависимости от критериев оценки результативности и качества труда работника и при расчете балла.».
        «3.3.2.  В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работнику учреждения увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:
СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)
где:
СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный
с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется по формуле:
Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
где:
Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;
СКВ – специальная краевая выплата;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
          2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сагайский Вестник»  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
             Пункт 3.3.2. настоящего постановления действует до 31.12.2024 года включительно.

 Глава Сагайского сельсовета                                                                                Н.А. Буланцев

[bookmark: _GoBack]
Выпуск номера подготовила администрация Сагайского сельсовета.
Тираж: 50 экземпляров. Наш адрес: село Сагайское улица Советская 8.